D
as
 v
or
lie
ge
nd
e
D
ok
um
en
t b
ei
nh
al
te
t a
llg
em
ei
ne
 B
es
ch
re
ib
un
ge
n
un
d/
od
er
 te
ch
ni
sc
he
 E
ig
en
sc
ha
fte
n
de
r L
ei
st
un
gs
fä
hi
gk
ei
t d
er
 h
ie
rin
 e
nt
ha
lte
ne
n
Pr
od
uk
te
.
An
ha
nd
 d
es
 v
or
lie
ge
nd
en
 D
ok
um
en
ts
 s
ol
l n
ic
ht
 d
ie
 E
ig
nu
ng
 u
nd
 Z
uv
er
lä
ss
ig
ke
it
di
es
er
 P
ro
du
kt
e
fü
r b
es
tim
m
te
 B
en
ut
ze
ra
nw
en
du
ng
en
 fe
st
ge
st
el
lt
w
er
de
n.
 E
s
st
el
lt
au
ch
 k
ei
ne
n
Er
sa
tz
 d
af
ür
 d
ar
.
Es
 o
bl
ie
gt
 d
em
 B
en
ut
ze
r o
de
r I
nt
eg
ra
to
r,
ei
ne
 v
ol
ls
tä
nd
ig
e
un
d
zw
ec
km
äß
ig
e
R
is
ik
oa
bs
ch
ät
zu
ng
 s
ow
ie
 e
in
e
Be
w
er
tu
ng
 u
nd
 P
rü
fu
ng
 d
er
 P
ro
du
kt
e
hi
ns
ic
ht
lic
h
ih
re
s
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 E
in
sa
tz
es
 d
ur
ch
zu
fü
hr
en
.
Sc
hn
ei
de
r E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S
un
d
di
e
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 T
oc
ht
er
- o
de
r K
on
ze
rn
ge
se
lls
ch
af
te
n
üb
er
ne
hm
en
 n
ic
ht
 d
ie
 H
af
tu
ng
 fü
r d
en
 m
is
sb
rä
uc
hl
ic
he
n
G
eb
ra
uc
h
de
r h
ie
r e
nt
ha
lte
ne
n
In
fo
rm
at
io
ne
n.
May 4, 2024
1
Produktdatenblatt
Eigenschaften
ATV312H037N4
Frequenzumrichter ATV312, 0,37kW, 1,5kVA,
32W, 380-500 V- 3-ph. Vers.span.
EAN Code:  3606480077449
Hauptmerkmale
Baureihe Altivar 312
Produkt- oder Kompo-
nententyp
Antrieb mit variabler Geschwindigkeit
Produktbestimmung Asynchronmotoren
Produktspezifische An-
wendung
Einfache Maschine
Bauweise Mit Kühlkörper
Komponentenname ATV312
Motorleistung (kW) 0,37 kW
Motorleistung (HP) 0,5 hp
Nennbetriebsspannung
[U,nom]
380 - 500 V -15 - +10 %
Netzfrequenz 50 - 60 Hz - 5 - 5 %
Anzahl der Netzphasen 3 Phasen
Netzstrom 2,2 A bei 380 V, Isc = 5 kA
1,7 A bei 500 V
EMV-Filter Integriert
Scheinleistung 1,5 kVA
Maximaler Spitzenstrom 2,3 A für 60 s
Verlustleistung in W 32 W bei Nennlast
Drehzahlstellbereich 1…50
Typ Motorsteuerung
Asynchronmotor
Werkseitige Voreinstellung: konstantes Drehmoment
Vekt.-orient. Flussregel. o. Geber m. St.-sigal d. Mo-
tors PWM (Puls-Breiten-M.)
Elektrische Verbindung Al1, Al2, Al3, AOV, AOC, R1A, R1B, R1C, R2A,
R2B, LI1 - LI6 Terminal 2,5 mm² AWG 14
L1, L2, L3, U, V, W, PA, PB, PA/+, PC/- Terminal
5 mm² AWG 10
Versorgung Interne Versorgung für Logikeingänge: 19 - 30
V bei <100 mA, Schutztyp: Überlast- und Kurz-
schlussschutz
Interne Versorgung für Referenzpotentiometer (2,2
bis 10 kOhm): 10 - 10,8 V bei <10 mA, Schutztyp:
Überlast- und Kurzschlussschutz
Kommunikationsproto-
koll
CANopen
Modbus
Schutzart (IP) IP20 am Oberteil ohne Deckplatte
IP21 auf Anschlussklemmen
IP31 am Oberteil
IP41 am Oberteil
Optionskarte Kommunikationskarte für CANopen Daisy Chain
Kommunikationskarte für DeviceNet
Kommunikationskarte für Fipio
Kommunikationskarte für Modbus TCP
Kommunikationskarte für Profibus-DP
Zusatzmerkmale
Versorgungsspannungsgrenzen 323…550 V
Netzkurzschlussstrom Ik 5 kA
Ausgangs Bemessungsstrom 1,5 A bei 4 kHz
Ausgangsfrequenz 0…500 Hz
Bemessungs Taktfrequenz 4 kHz
2
Taktfrequenz 2 - 16 kHz einstellbar
Kurzzeitiges Überlastmoment 170…200 % des Motor Bemessungsmoment
Bremsmoment 150 % während 60 s mit Bremswiderstand
100 % mit Bremswiderstand, stufenlos einstellbar
150 % ohne Bremswiderstand
Regelkreis PI-Frequenzregler
Schlupfkompensation Motor Deaktivierbar
Einstellbar
Automatisch, unabhängig von der Last
Ausgangsspannung <= Versorgungsspannung
Anzugsdrehmoment Al1, Al2, Al3, AOV, AOC, R1A, R1B, R1C, R2A, R2B, LI1 - LI6: 0,6 Nm
L1, L2, L3, U, V, W, PA, PB, PA/+, PC/-: 1,2 Nm
Isolation Elektrisch, zwischen Leistungs- und Steuerungsteil
Anzahl der Analogeingänge 3
Messeingänge AI1 Einstellbar auf Spannungspegel 0 - 10 V, Eingangsspannung 30 V max., Im-
pedanz: 30000 Ohm
AI2 Einstellbar auf Spannungspegel +/- 10 V, Eingangsspannung 30 V max., Im-
pedanz: 30000 Ohm
AI3 Einstellbar auf Strompegel 0 - 20 mA, Impedanz: 250 Ohm
Abtastdauer AI1, AI2, AI3: 8 ms analog
LI1 - LI6: 4 ms Digitaleingänge
Reaktionszeit AOV, AOC 8 ms für Analogausgänge
R1A, R1B, R1C, R2A, R2B 8 ms für Digitalausgänge
Linearitätsfehler +/- 0,2 % für Ausgänge
Anzahl der Analogausgänge 1
Typ des Analogausgangs AOC Einstellbar auf Strompegel: 0 - 20 mA, Impedanz: 800 Ohm, Auflösung: 8
bits
AOV Einstellbar auf Spannungspegel: 0 - 10 V, Impedanz: 470 Ohm, Auflösung: 8
bits
Digitaler Logikeingang Logischer Eingang, nicht verdrahtet (LI1 - LI4), < 13 V (Stellung 1)
Negative Logik (Quelle) (LI1 - LI6), > 19 V (Stellung 0)
Positive Logik (Source) (LI1 - LI6), < 5 V (Stellung 0), > 11 V (Stellung 1)
Diskrete Ausgangsnummer 2
Digitaler Ausgang Konfigurierbare Relaislogik: (R1A, R1B, R1C) 1 S + 1 Ö - 100000 Zyklen
Konfigurierbare Relaislogik: (R2A, R2B) Öffner (Ö) - 100000 Zyklen
Minimaler Schaltstrom R1-R2 10 mA bei 5 V DC
Maximaler Schaltstrom R1-R2: 2 A bei 250 V AC induktiv Belastung, cos phi = 0,4 und L/R = 7 ms
R1-R2: 2 A bei 30 V DC induktiv Belastung, cos phi = 0,4 und L/R = 7 ms
R1-R2: 5 A bei 250 V AC ohmsch Belastung, cos phi = 1 und L/R = 0 ms
R1-R2: 5 A bei 30 V DC ohmsch Belastung, cos phi = 1 und L/R = 0 ms
Diskrete Eingangsnummer 6
Digitaler Eingang (LI1 - LI6) programmierbar bei 24 V, 0…100 mA für PLC, Impedanz: 3.500 Ohm
Hoch und Auslauframpen Linear getrennt einstellbar von 0,1-999,9&nbsp;ss
S, U oder benutzerdefiniert
Bremsen bis Stillstand Durch Gleichstromeinspeisung
Schutzfunktionen Netzphasenunterbrechung: Antrieb
Sicherungsstromkreise für Überspannungs- und Unterspannungs-Leitungsversor-
gung: Antrieb
Sicherheitsfunkt. für Leitungsversorgung mit Phasenverlust, 3-phasige Versor-
gung: Antrieb
Motor-Phasenunterbrecher: Antrieb
Überstrom zwischen Ausgangsphasen und Erde (nur beim Einschalten): Antrieb
Überhitzungsschutz: Antrieb
Kurzschlussschutz zwischen Motorphasen: Antrieb
Thermischer Schutz: Motor
Isolierwiderstand >= 500 MOhm 500 V DC für 1 Minute
Lokale Signalisierung 1 LED (rot) für Antriebsspannung
Vier 7-Segment-Anzeigen für CANopen Bus-Status
Zeitkonstante 5 ms für Referenzänderung
Frequenzauflösung Analog-Eingang: 0,1 - 100 Hz
Anzeigeeinheit: 0,1 Hz
Steckertyp 1 RJ45 für Modbus/CANopen
Physikalische Schnittstelle RS 485 serielle Multidrop-Verbindung
Übertragungsrahmen RTU
Übertragungsgeschwindigkeit 10,20,50,125,250,500kbps/1Mbps für CANopen
4800, 9600 or 19200 bps für Modbus
3
Anzahl der Adressen 1…127 für CANopen
1…247 für Modbus
Anzahl der Antriebe 127 für CANopen
31 für Modbus
Beschriftung CE
Betriebsposition Senkrecht +/- 10 Grad
Höhe 143 mm
Breite 107 mm
Tiefe 152 mm
Produktgewicht 1,8 kg
Montage
Spannungsfestigkeit 2410 V DC zwischen Erd- und Leistungsanschlüssen
3400 V AC zwischen Steuer- und Leistungsanschlüssen
Elektromagnetische Verträglichkeit 1,2/50 μs - 8/20 μs Störfestigkeitsprüfung Level 3 entspricht IEC 61000-4-5
Elektrische Funkentstörfestigkeitsprüfung Stufe 4 entspricht IEC 61000-4-4
Störfestigkeitsprüfung bei elektrostatischer Entladung Level 3 entspricht IEC
61000-4-2
Prüfung der Störfestigkeit gegen abgestrahlte hochfrequente elektromagnetische
Felder Level 3 entspricht IEC 61000-4-3
Normen IEC 61800-5-1
IEC 61800-3
Produktzertifizierungen CSA[RETURN]UL[RETURN]C-
Tick[RETURN]GOST[RETURN]DNV[RETURN]NOM
Verschmutzungsgrad 2
Beschichtung TC
Vibrationsfestigkeit 1 gn (f= 13…150 Hz) entspricht EN/IEC 60068-2-6
1,5 mm (f= 3…13 Hz) entspricht EN/IEC 60068-2-6
Stoßfestigkeit 15 gn für 11 ms entspricht EN/IEC 60068-2-27
Relative Feuchtigkeit 5…95 % Betauung nicht zulässig entspricht IEC 60068-2-3
5…95 % ohne Tropfwasser entspricht IEC 60068-2-3
Umgebungstemperatur bei Lagerung -25…70 °C
Umgebungstemperatur bei Betrieb -10…50 °C ohne Leistungsminderung (mit Schutzabdeckung auf der Antriebs-
oberseite)
-10…60 °C mit Leistungsminderungsfaktor (ohne Schutzabdeckung auf der An-
triebsoberseite)
Betriebshöhe <= 1.000 m ohne Leistungsminderung
1000 - 3000 m mit Strom Deklassierung von 1% pro 100 m
Verpackungseinheiten
VPE 1 Art PCE
VPE 1 Menge 1
VPE 1 Höhe 17,211 cm
VPE 1 Breite 17,223 cm
VPE 1 Länge 20,752 cm
VPE 1 Gewicht 1,92 kg
VPE 2 Art S06
VPE 2 Menge 27
VPE 2 Höhe 73,5 cm
VPE 2 Breite 60,0 cm
VPE 2 Länge 80,0 cm
VPE 2 Gewicht 65,0 kg
4
Nachhaltigkeit
Angebotsstatus nachhaltiges Produkt Green Premium Produkt
EU-RoHS-Richtlinie Übererfüllung der Konformität (außerhalb EU RoHS-Scope) EU-RoHS-Deklara-
tion
Quecksilberfrei Ja
RoHS-Richtlinie für China RoHS-Erklärung Für China
Informationen zu RoHS-Ausnahmen Ja
Kreislaufwirtschafts-Profil Entsorgungsinformationen
WEEE Das Produkt muss entsprechend bestimmter Hinweise auf Märkten der Europäi-
schen Union entsorgt werden und darf nicht in Haushaltsabfälle gelangen.
Vertragliche Gewährleistung
Garantie 18 months